PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 26/2017 (PMRC), realizado no dia 17 de maio de 2017 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E EMBUTIDOS PARA O PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

Item Produto Marca Apres Qtd
Valor

unitário
Empresa Vencedora

1

Carne   bovina   (músculo)   -   em   pedaço,
produto não transgênico, deve apresentar odor agradável,
não apresentar manchas escuras ou verdes, livre de
gorduras, sem peles, bem limpas e prontas para consumo.
Embalada em pacotes de 1 ou 2 kg, de acordo  com
solicitação da Divisão de Merenda Escolar. Os pacotes
devem estar rotulados com etiqueta própria, contendo as
seguintes informações: origem (nome da empresa), CNPJ,
data de empacotamento, data de validade e forma de
conservação de modo a atender a legislação vigente.

OREGON - Kg 2.000 10,34

Maestro Comercial

de Produtos

Alimentícios Eireli –

ME (CNPJ:

22.895.723/0001-39)

2

Carne   bovina   fresca   moída  (músculo)   -
produto não transgênico, deve apresentar odor agradável,
possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras
ou verdes, não deve estar pegajosa, não deve apresentar
inervações ou contra peso. Embalada  em pacotes de 1 ou 2
kg, de acordo  com solicitação da Divisão de Merenda
Escolar. Os pacotes devem estar rotulados com etiqueta
própria, contendo as seguintes informações: origem (nome
da empresa), CNPJ, data de empacotamento, data de
validade e forma de conservação de modo a atender a
legislação vigente.

OREGON - Kg 4.000 10,34

Maestro Comercial

de Produtos

Alimentícios Eireli -

ME (CNPJ:

22.895.723/0001-39)

3

Peito de Frango – sem tempero, congelado,
com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e
parasitas, ph até 6,4, coliformes fecais ausentes, aeróbios
mesófilos facultativos até 105 ufc por grama, embalada em
sacos plásticos transparentes e atóxicos e discriminado a
identificação e a data de validade do produto superior a 03
meses contados da entrega.

MARINGA Kg 1.500 6,45

Tereza Ernestina

Dayeh - ME CNPJ:

78.767.480/0001-08)

4

Frango coxa e sobrecoxa congelado - sem
tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem
manchas e parasitas, ph até 6,4, coliformes fecais ausentes,
aeróbios mesófilos facultativos até 105 ufc por grama,
embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos e
discriminado a identificação e a data de validade do produto
superior a 3 meses contados da entrega.

PIONEIRO Kg 3.000 4,15

Maestro Comercial

de Produtos

Alimentícios Eireli -

ME (CNPJ:

22.895.723/0001-39)

5

Lingüiça      calabresa      defumada.      Não
apresentar manchas escuras  nem esverdeadas.
Ingredientes: carne suína, carne mecanicamente separada
de ave, toucinho, sal, açúcar, pimenta, estabilizante:
tripolifosfato de sódio, aromatizantes: aromas naturais,
conservadores: nitratos e nitratos de sódio, realçadores de
sabor: glutamato monossódico, aroma de fumaça,
antioxidante: eritrorbato de sódio, corante natural e a data
de validade do produto  superior   a   2  meses  contados
da entrega.

FRIGODAS

KO
Kg 1.000 8,69

A G. Rossato –

Distribuidora – ME

(CNPJ:

22.499.940/0001-00)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

6

Lombo suíno fresco, cortado em cubos, sem
pele, sem excesso gordura e sem osso - conservado sob
refrigeração, produto não transgênico, deve apresentar odor
agradável, possuir consistência firme, não apresentar
manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, não
deve apresentar inervações ou excesso de gordura. Deve
possuir rotulagem de acordo com a legislação e carimbo
do sif. Embalada em pacotes de 1 ou 2 kg, de acordo com
solicitação da Divisão de Merenda Escolar. Os pacotes
devem estar rotulados com etiqueta própria, contendo as
seguintes informações: origem (nome da empresa), CNPJ,
data de empacotamento, data de validade e forma de
conservação de modo a atender a legislação vigente.

FRIGODAS

KO
Kg 750 11,58

A G. Rossato –

Distribuidora – ME

(CNPJ:

22.499.940/0001-00)

7

Pernil suíno fresco, cortado em cubos, sem
pele, sem excesso gordura e sem osso - conservado sob
refrigeração, produto não transgênico, deve apresentar odor
agradável, possuir consistência firme, não apresentar
manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, não
deve apresentar inervações ou excesso de gordura. Deve
possuir rotulagem de acordo com a legislação e carimbo
do sif. Embalada em pacotes de 1 ou 2 kg, de acordo com
solicitação da Divisão de Merenda Escolar. Os pacotes
devem estar rotulados com etiqueta própria, contendo as
seguintes informações: origem (nome da empresa), CNPJ,
data de empacotamento, data de validade e forma de
conservação de modo a atender a legislação vigente.

PROPRIA Kg 750 9,88

Casa de Carnes do

Pacheco Ltda – ME

(CNPJ:

00.875.897/0001-05)

8

Salsicha   resfriada    -   ingredientes:   carne
bovina, carne suína, carne de ave mecanicamente
separada, papada, miúdos suínos e bovinos, pele suína,
proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx. 2%), aromatizante:
aromas naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio;
conservadores: nitrato e nitrito de sódio, condimento natural;
antioxidante: eritorbato de sódio; corante: corante natural -
o produto deverá ter data de fabricação recente e a data de
validade do produto superior a 2 meses contados da entrega.

PERDIGÃ

O
Kg 3.000 5,14

Maestro Comercial

de Produtos

Alimentícios Eireli –

ME (CNPJ:

22.895.723/0001-39)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de Junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal